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Orientering om juniorklubs placering i Glesborg 

25/4984 Åben Sag 

Sagsgang 

KFL 

Sagsfremstilling 

Den 25. februar 2026 besluttede Børne-, Familie og Skoleudvalget at placere en juniorklub i Nørre 

Djurs Hallens multisal. Sagen blev behandlet som punkt nr. 5. Det blev også besluttet at inddrage 

Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget ved valg af starttidspunkt og vurdering af konsekvenserne 

for hallen og foreningslivet i Glesborg. 

 

Med denne sag orienteres udvalget om konsekvenserne for anviste foreningers brug af multisalen 

og for den selvejende institution Nørre Djurs Hallens økonomi. 

 

Som del af budgetaftalen for 2026-2029 er der afsat midler til etablering af en juniorklub i område 

midt. Til behandlingen ved Børne-, Familie og Skoleudvalget i februar 2026 havde forvaltningen 

udarbejdet en afdækning, der belyste behov, målgruppe, økonomiske rammer og mulige 

placeringer. Afdækningen dannede grundlag for den politiske beslutning at placere en juniorklub i 

Nørre Djurs Hallen. 

 

Inddragelse af Kultur- Fritid- og Landdistriktsudvalget 

Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget inddrages i sagen af tre årsager: 

1. Nørre Djurs Hallen udtager deres multisal fra anvisning af frivillige folkeoplysende 

foreninger og lejer den ud, så der kan etableres en juniorklub med opstart senest august 

2026. 

2. Nedsættelse af tilskud. Nørre Djurs Hallens tilskud nedsættes i indeværende år 2026 

svarende til 0,5 bygningspoint og med et bygningspoint fra 2027 samt i overslagsårene. 

3. Hallens økonomiske udfordringer og forpligtelser i forhold til nyoprettet lån hos Norddjurs 

Kommune. 

 

Ad. 1 Konsekvenser for foreningslivet 
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Der er anvist brugere til multisalen i foråret 2026. Ung Norddjurs har oplyst, at de forventer 

klubben kan starte 1. august. I forhold til anvisninger i næste sæson er der på nuværende tidspunkt 

ingen bookninger fra frivillige folkeoplysende foreninger til multisalen. Hvorfor det aktuelt ikke 

lader til ikke at ville påvirke frivillige folkeoplysende foreningers adgang til at få anvist lokaler at 

tage multisalen ud. 

 

Ad. 2 Ændringer i tilskudsforhold 

Udlejning af multisal til juniorklub medfører fradrag i Nørre Djurs Hallens driftstilskud og et 

indtægtstab på op til 0,100 mio. kr. årligt i årene fremover afhængigt af aktivitetsniveauet. Fradrag i 

tilskud sættes til 0,5 bygningspoint for 2026, da tilskud for aktivitetstimer beregnes for den 

forudgående sæson, vil tilskuddet ved 0 timer først påvirke tilskud for 2027.  

Tilsvarende vil en genindtræden i tilskudsmodellen først kunne ske ved en politisk beslutning om 

dette, og derefter udløse aktivitetstimer i året efter. 

 

Ad 3. Opmærksomhed på hallens samlede økonomi 

Det er et øget fokus på balance i Nørre Djurs Hallens økonomi, jf. den kommunal långivning til 

hallen på ca. 4,000 mio. kr. i december 2025. Forvaltningen vurderer, at udlejningen af multisal til 

juniorklub vil være en mere forudsigelig indtægt i de år, som juniorklubben lejer sig ind, set i 

forhold til de aktivitetsbaserede tilskud og bygnings tilskud ved foreningsbrug, såfremt huslejen der 

er sat til 0,100 mio. kr., reelt dækker de udgifter, der er forbundet med udlejning til juniorklub. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Punktet har sammenhæng til fritidsområdet, idet Norddjurs Kommune har en drifts- og 

samarbejdsaftale med Nørre Djurs Hallen gældende til og med 2026.  

Økonomiske konsekvenser 

Det samlede budget til haltilskud er en faste ramme, hvorfor de midler, der ikke udbetales til Nørre 

Djurshallen, indgår i det samlede budget til udmøntning som tilskud til alle haller i 2027 og 

overslagsår.  

 

Tilskudsberegningen for multisalen for 2026 viser, at Nørre Djurshallen får 1 bygningspoint til 

43.754 kr. og aktivitetstilskud for foreningsbrug på 55.208 kr. Samlet set ca. 99.000 kr. som det 

samlede beløb, som Nørre Djurs Hallen modtager i tilskud for multisalen i 2026 jf. driftsaftalen. 
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Med baggrund i tilskud for 2026 skønnes det på årsplan at medføre et tilskudstab for Nørre Djurs 

Hallen på op mod 0,100 mio. kr. årligt, afhængigt af aktivitetsniveauet i multisalen.  

 

Forvaltningen nedsætter tilskud i 2026 svarende til bygningspoint for et halvt år i 2026 0,022 

mio.kr., mens nedgangen i aktivitetstilskuddet, der udbetales bagud og først indfases reguleres i 

2027 og 2028 tilskud, hvor også det fulde bygningspoint vil udgå af tilskudsmodellen for haller. 

Lovgrundlag 

Ingen relevant lovgivning 

Indstilling 

Chefen for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 

Beslutning i Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget den 26-03-2026 

Dag Kristiansen (I) deltog ikke i sagens behandling. 

 

Godkendt. 

 

Afbud: 

Fritz Birk Sørensen (A)  

 

Bilag: 
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